第12回岸和田高校同窓会関東支部黎明サロンのご案内

岸和田高校同窓会関東支部の皆様

皆様、おかわりございませんか？

平素は、同窓会活動にご支援、ご協力いただきありがとうございます。

さて、今年の黎明サロンですが、下記の概要にて実施させていただくこととなりました。

変化の時代にふさわしい、お話をうかがえるかと思います。

また講演の後には懇親会で親しく交流していただけるかと思います。

ぜひふるってご参加ください。

記

日時 2024 年 5 月 24 日（金） 18 時開始

17 時半から受付

18 時から 19 時 講演

19 時から 21 時 懇親会

場所 小樽商科大学緑丘会館

〒170-6057 東京都豊島区東池袋 3 丁目 1 番 1 号 サンシャイン 60（57 階）

（オフィス用エレベーターをご利用ください。） TEL：03-3981-2340

会費 3,000 円（懇親会費用として）

講師 藤井 龍也（ふじい たつや）氏 １９７

９年（昭和５４年）卒 高３１期朝日新

聞社 元 常務取締役

演題 「情報革命とメディア経営」～どうする！朝日新聞～

定員 50 名

準備の関係上 参加ご希望の方は 4 月 30 日（火）までに 以下の申込フォームからお申込み

ください
< https://forms.gle/BhwgzJxAbbk6JqAx7>

（メールからでもお申込み頂けます。）

岸和田高校同窓会関東支部 事務局 竹内昭彦

E-mail: kishiko.alumni.kanto@gmail.com （岸和田高校同窓会関東支部）

https://forms.gle/BhwgzJxAbbk6JqAx7
mailto:kishiko.alumni.kanto@gmail.com

１ 氏名（漢字、ふりがな）

藤井 龍也（ふじい たつや）

２     岸和田高校卒業年次 １９７９年

（昭和５４年）卒 高３１期

３ 学歴及び略歴
１９７６年（昭和５１年） 岸和田市立春木中学校卒

１９７９年（昭和５４年） 岸和田高校卒

１９８４年（昭和５９年） 京都大学経済学部経営学科卒

１９８４年（昭和５９年） 朝日新聞社入社 経理マンとしてスタート
１９９２年（平成 ４年） ビジネス統合システム（朝日版ＥＲＰ）スクラッチ開発 ２０

０１年（平成１３年） ＡＴＯＭ（編集・ネットワーク・ビジネス）システム開発 ２０

０５年（平成１７年） 経理セクションマネジャー（現経理部長）

２００６年（平成１８年） 大阪本社（フェスティバルホール）建替え企画

２０１２年（平成２４年） 取締役経営企画担当兼社長室長

２０１６年（平成２８年） 同 メディアビジネス／顧客ＤＢ／不動産担当 ２０１

８年（平成３０年） 常務取締役 大阪本社代表（甲子園１００回大会） ２０２１

年（令和 ３年） 取締役を退任、顧問就任

４ その他兼任している団体や企業の役職
社会福祉法人 朝日新聞厚生文化事業団 理事長公

益財団法人 森林文化協会 理事長

５ 講演者写真

６ 講演内容の概要

「情報革命とメディア経営」～どうする！朝日新聞～

新聞制作は手書き原稿の時代に朝日新聞社に入社。バブルを経てインターネット時代が

到来、スマホの普及、生成 AI の登場と「情報革命」はもの凄いスピードで進んでいる。オ

ールドメディアの象徴と言われる朝日新聞はこの風にどう立ち向かっていくのか。新聞

社のメディア経営の視点から見えた景色をご紹介したいと思います。

以上

	第12回岸和田高校同窓会関東支部黎明サロンのご案内